[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.100/2019

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                          Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine ao órgão competente da municipalidade, que execute serviços de limpeza no bueiro localizado próximo a residência do Senhor Antoninho Meireles, localizada na estrada principal da localidade de Piedade, que dá acesso até o cidadão conhecido por Antônio  Boiadeiro, na Ribeirinha.

J U S T I F I C A T I V A

Reiterando o contido no requerimento 271/2018, deste vereador, considerando que essa estrada é uma das principais vias de acesso a localidade. A falta desse serviço vem trazendo transtornos a população.

Sala de sessões, 02 de abril de 2019

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA

_53184920.doc
[image: image1.png]